
Assume la presidenza  il Sindaco Dott. Roberto Antonio Mutalipassi. 
 
Partecipa alla riunione il  Segretario Generale dott. Francesco Minardi. 
 
Si da atto che l’Assessore LAMPASONA partecipa alla seduta in videoconferenza.  
 
 
 
 

    

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n° 017         del  16/01/2023 

 
OGGETTO:   ADESIONE ALL’AVVISO PUBBLICO DEL FONDO NAZIONALE PER LA 
RIEVOCAZIONE STORICA 2023 
 

 
 
 
 
 

ESTENSIONE DELLE  
L’anno duemilaventitre  il giorno  SEDICI del mese di  GENNAIO alle ore 12,50 nella 

Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta 

da: 

Dott.         Roberto Antonio Mutalipassi Sindaco 

D.ssa          Maria Giovanna D’Arienzo        V.Sindaco 

Dott.         Emidio Cianciola Assessore 

Dott.ssa        Rosa Lampasona Assessore 

 
Dott.        
 
Dott.         

Roberto Apicella 
 
Giuseppe Di Filippo 

Assessore 
 
Assessore 

   
   

 
 
Risultano assenti:           D’ARIENZO. 
 



  

 
 
 

 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
Proponente: Sindaco e Assessore al Turismo 
 
Oggetto: ADESIONE ALL’AVVISO PUBBLICO DEL FONDO NAZIONALE PER LA 
RIEVOCAZIONE STORICA 2023 
 
PREMESSO che il MIC ha emanato l’Avviso pubblico “Modalità di accesso e criteri di 
riparto del fondo nazionale per la rievocazione storica”- Riparto del Fondo 
Nazionale per la rievocazione storica di cui all’articolo1, comma 627 della legge 11 
dicembre 2016, n. 232, e di cui all’articolo 7, commi 9 e 10 del decreto legge 30 
dicembre 2019, n. 162, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 febbraio 2020, 
n. 8 con scadenza al 31.01.2023 
 
CONSIDERATO CHE 

 
Gli obiettivi dell’Avviso Pubblico sono: 

1. la realizzazione di eventi di rievocazione storica ai fini della 
conservazione, della promozione e della valorizzazione della memoria 
storica.  

 
2. Nei limiti della dotazione finanziaria annuale del Fondo nazionale per la 

rievocazione storica, sono finanziati i progetti di qualità realizzati da Enti 
pubblici territoriali, da Istituzioni culturali, da Associazioni di rievocazione 
storica 

 
3. Gli interventi di cui al presente avviso risultano essere in linea con gli 

obiettivi di questa Amministrazione; 

4. Al fine di espletare le procedure è necessario predisporre idoneo 
provvedimento amministrativo dell’Ente di approvazione dell’operazione e 
di adesione all’iniziativa; 

RICHIAMATO l’Avviso pubblico “Modalità di accesso e criteri di riparto del fondo 
nazionale per la rievocazione storica”- Riparto del Fondo Nazionale per la 
rievocazione storica di cui all’articolo1, comma 627 della legge 11 dicembre 2016, 
n. 232, e di cui all’articolo 7, commi 9 e 10 del decreto legge 30 dicembre 2019, n. 
162, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 febbraio 2020, n. 8; 
 
RITENUTO che sussistono i presupposti per aderire al suddetto avviso,  
VISTO  
- Il Vigente Statuto Comunale; 
- Il D.Lgs n. 267/2000. 
 
       



  

 PROPONE DI DELIBERARE 
 

1. DI ADERIRE all’avviso pubblico emanato dal MIC “Modalità di accesso e criteri 
di riparto del fondo nazionale per la rievocazione storica”- Riparto del Fondo 
Nazionale per la rievocazione storica con il progetto “CORTEO STORICO 
ALFONSO D’ARAGONA - DUCA DI CALABRIA IN VISITA AD AGROPOLI”  

2. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Turismo l’incarico di procedere a 
porre in essere tutti gli atti consequenziali finalizzati all’attuazione del 
progetto esecutivo 

 

Agropoli, _____________ 

 
 

Firma del proponente 
Il Sindaco 

f.to Dott.  Roberto Antonio Mutalipassi 
 

Assessore al Turismo  
f.to Dott. Roberto Apicella  

 
 
 
 

 
 

PARERE TECNICO : Il responsabile del servizio TURISMO, PROMOZIONE EVENTI, CULTURA  
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del TU delle leggi 
sull'ordinamento degli EELL, approvato con D.Lgs 18/08/2000, n°267; per quanto riguarda la 
sola regolarità tecnica, esprime parere favorevole. 
 
Data 

                                        Il Responsabile 
                                        f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

la Giunta comunale 
 

Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione  è stato   acquisito il  parere 
favorevole, dal Responsabile del Servizio, per quanto riguarda la regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati;  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL  SINDACO  

f.to dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 
 

L’ ASSESSORE ANZIANO                        IL   SEGRETARIO  GENERALE       
f.to dott. Emidio Cianciola                                                     f.to  dott . Francesco Minardi 
    
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li  18.01.23 

IL MESSO COMUNALE 
 
                                                                                                   f.to  LERRO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
 
Agropoli, li  18.01.23 
                                                                                           Il V. Segretario  
                                                                               f.to   Dott. Giuseppe Capozzolo 
 
 
 
 
 


